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ÖZET 

 

 
 

TÜRKİYE’DE HANEHALKLARININ KREDİ KARTI KULLANIM 

TERCİHLERİNİ ETKİLEYEN FAKTÖRLER 

 

 
Cansel CANKAZAN 

 

 
Yüksek Lisans Tezi, Finans ve Bankacılık Ana Bilim Dalı 

Danışman: Doç. Dr. Egemen İPEK 

Ocak 2023, 37 sayfa 

 

Kredi kartı kullanıcı ve işlem sayısının son dönemde hızlı bir şekilde artmasına paralel 

olarak kredi kartı birçok yeni özellik kazanmıştır. Plastik para olarak bilinen kredi kartları 

hanehalklarına nakit, kredi, taksit imkânı, online alışveriş, mobil bankacılık ve ödeme 

kolaylığı gibi birçok farklı özellik sunarak hanehalklarının tüketim kararlarını ve refah 

seviyelerini önemli ölçüde etkilemektedir. Bu çalışmada kredi kartı kullanımına etki eden 

sosyoekonomik değişkenlerin hanehalkı boyutunda analiz edilmesi amaçlanmaktadır. Bu 

amaç doğrultusunda Türkiye İstatistik Kurumu Hanehalkı Bütçe Araştırmasının 2018 yılı 

mikro veri seti kullanılarak lojistik regresyon modeli yardımıyla analiz yapılmıştır. 

Analiz sonuçlarına göre gelir, eğitim düzeyi, iş durumu, hane büyüklüğü ve online 

alışveriş değişkenlerinin hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihleri üzerinde pozitif, 

bankacılık hizmetlerine erişime olan mesafesi, yaş ve cinsiyet değişkenlerinin ise negatif 

etkili olduğu tespit edilmiştir. 

 

 
Anahtar Kelimeler: Kredi Kartı, Logit Model, Sosyoekonomik, Türkiye. 
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ABSTRACT 

 

 
FACTORS AFFECTING HOUSEHOLDS' CREDIT CARD USE 

PREFERENCES IN TÜRKİYE 

 

 
Cansel CANKAZAN 

 

Master Thesis, Department of Finance and Banking 

Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Egemen İPEK 

January 2023, 37 pages 

 

 
In parallel with the rapid increase in the number of credit card users and transactions 

recently, the credit card has gained many new features. Credit cards, known as plastic 

money, provide households with many different features such as cash, credit, installment 

opportunities, online shopping, mobile banking and payment convenience, and 

significantly affect the consumption decisions and welfare levels of households. In this 

study, it is aimed to analyze the socioeconomic variables affecting the use of credit cards 

at the household level. For this purpose, the analysis was made with the help of the logistic 

regression model using the 2018 micro data set of the Household Budget Research of the 

Türkiye Statistical Institute. According to the results of the analysis, it has been 

determined that the variables of income, education level, job status, household size and 

online shopping have a positive effect on the credit card usage preferences of the 

households, It has been determined that the distance to access to banking services, age 

and gender variables have a negative effect. 

Keywords: Credit Card, Logit Model, Socioeconomic, Türkiye. 
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GİRİŞ 

 
Dijital bankacılığın en popüler finansal araçlarından biri olan kredi kartlarının, çeşitli 

ödeme seçeneklerinin yanında istenildiği zaman nakit çekilebilme gibi birçok özelliği bir 

arada taşıması, kredi kartlarına olan ilgiyi artırmaktadır. Nakit ödemeye alternatif bir ödeme 

aracı olan kredi kartları 2000’li yılların başından itibaren firmaların pazarlama, ürün tanıtımı, 

satış teknik ve taktiklerini güncellemesine yol açmıştır. Kredi kart kullanımının 

taksitlendirme, kredi, nakit puan, promosyon gibi kazançlar sağlaması, kredi kartı kullanım 

oranını hissedilir derecede arttırmıştır. Satış oranlarını pozitif yönde etkileyebilen kredi 

kartları için özellikle bankaların sürekli yenilikçi hamleler yapması neticesinde, neredeyse 

nakit ödemeye alternatif bir finansal araç meydana gelmiştir. Bir yandan kapıda ödeme, 

temassız ödeme, uzaktan ödeme, mobil ödeme ve kredi kartı ile ödeme seçeneklerini 

geliştirilirken, diğer yandan kredi kartları harcamalarının periyodik olarak kaydedilmesi 

güvenli alışveriş ortamının sağlanmasına olanak sağlamıştır (Aytekin ve Yücel,2017:2-7). 

Finansal piyasalarda gerçekleşen küreselleşme ile ödeme sistemleri finansal 

yenilikler kazanmıştır (Yetiz ve Ünal,2018:133). Bu yenilikler fon arz edenler ile fon talep 

edenler arasındaki ilişkiyi gerçekleştiren mali ve finansal piyasalardır. Finansal piyasalar 

işlem hacmine göre para piyasası ve sermaye piyasası olmak üzere ikiye ayrılırlar 

(Tunalı,2019:11-19). Para piyasası; bir yıl veya daha kısa vadeli fon arz ve talebinin 

karşılaştığı piyasalarken, sermaye piyasası orta ve uzun vadeli fonların alınıp satıldığı 

piyasalardır. Para piyasalarında en çok işlem gören ödeme araçları kredi kartları, banknot, 

çek, poliçe ve bonolardır (Kağitcioğlu,2016:36-44). Sermaye piyasalarında en çok işlem 

gören ödeme araçları ise hisse senetleri ve tahvillerdir (Gündoğdu,2015:21-25). 

Kredi kartı; bankalar ve finansal kuruluşlar tarafından sunulabilen ve hizmet satın 

alma ve nakit çekme amaçları için hanehalklarına yardımcı olan, mülkiyeti bankalara ait, 

kullanma hakkı kişilere özgü bir ödeme aracıdır (Yılmaz,2000:11). İlk kredi kartı 1894 

yılında Amerika Birleşik Devletleri’nde Hotel Credit Letter Company tarafından 

çıkartılmıştır. İlk dönemlerde belirli sınırlandırmalarla nakit ödemenin yerine kullanılmaya 

başlanmış, daha sonraki yıllarda dönemin ihtiyaç ve isteklerine göre; bankalar ve finansal 

aracı kuruluşlar tarafından sürekli geliştirilmiştir. Bu çalışmalar neticesinde 1950 yılında 
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belirli bir bölge sınırlandırılması olmadan nakit para yerine ödeme aracı olarak kullanılan ilk 

kredi kartı merkezi New York’ta Diners Club tarafından oluşturulmuştur (Kaya,2009:9-14). 

Türkiye’de ise ilk kredi kartı 1968 yılında Koç grubuna bağlı Setur A.Ş. şirketi 

tarafından çıkarılmıştır. Türkiye’de 1970’lı yılların ortalarından itibaren kredi kartları, nakit 

para için önemli bir alternatif seçenek olmuştur (Özkul ve Tapşın,2010:140). Kredi 

kartlarının giderek yaygınlaşması hanehalklarının tercihlerine de etki yapmaktadır (Kasaian, 

Murthi ve Steffes,2022:7). Kartlı ödeme sistemleri teknolojik ve ekonomik gelişme ve 

globalleşme neticesinde sıklıkla tercih edilen alternatif bir ödeme aracıdır (Demir ve 

Sezgin,2018:200). Kredi kartları tüketicilerin para tutmanın, fırsat maliyetlerinden 

kaçınmasına yardımcı olarak likidite hizmeti sağlar (Brito ve Hartley,1995:10). Özellikle 

kredi kartının hem borçlanma hem de ödeme aracı olma fonksiyonlarını bir arada 

bulundurması hanehalklarının kullanım tercihlerini olumlu yönde etkilemektedir 

(Koç,2012:26). Bireylerin tüketim harcamaları için popüler bir ödeme yöntemi olarak 

kullandığı kredi kartlarının tüketici borçlanmasına aracılık etme rolü de vardır. Sağladığı 

kolaylık sayesinde yetmişli yılların ortalarından itibaren hem dünyada hem de Türkiye’de 

kredi kartı kullanımı sürekli artmaktadır. Bu artış tüketicilerin kredi kartlarının sağladığı 

faydalara yönelik isteklerini yansıtmaktadır. Banka, kredi kartı sektörü son yıllarda hızla 

büyümüş ve kredi kartı bankacılık sektörünün ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir (Yeo ve 

JS,1990:1). 

Klasik iktisat mübadele amacıyla parayı elde bulundurma güdüsünü, ihtiyaçları 

anında karşılamak için paranın elde tutulması olarak ifade ederken, kredi kartlarının da 

hanehalkları üzerinde aynı etkiye yol açtığı kabul edilmektedir (Turan,2001:16). Yeni klasik 

iktisat teorisine göre, insanların tüketici davranışlarını etkileyen en önemli faktörler 

ekonomik ve rasyonel olan beklentilerdir. Hanehalkları harcama yaparken geliri kapsamında 

ihtiyaçlarını en yüksek tatmini sağlayacak şekilde bölüştürme çabası içerisindedir (Başaran, 

Budak ve Yılmaz,2012:69). Hanehalkı tüketim harcamaları gelir seviyelerine göre toplam 

talep içerisinde GSYH’nın etkin kullanımı makro ekonomik açıdan davranışsal ilişkiler 

içermektedir (Arslan,2019:7). Milton Friedman sürekli gelir hipotezinde tüketim harcamaları 

ile gelir arasında oransal bir ilişkinin varlığını savunarak sürekli gelir, beşeri servet ve 

finansal getirilerin tüketicilerine kullanılabilir gelirini belirleyerek hanehalklarının 



3  

tercihlerini etkileyeceğini savunulmaktadır. (Sivri ve Eryüzlü,2010:91-92). Türkiye’de kredi 

kartları kullanılarak yapılan özel nihai tüketim harcamalarına, gelirin etkisi yüksektir (Altan 

ve Göktürk2007:30). Öte yandan kredi kartı kullanımı akılcı/bilinçli harcamalar, tüketici 

davranışları, ihtiyaçlar, tutumlar, kültür, aile, referans grupları vb. daha birçok sosyo- 

ekonomik ve demografik faktörlerden etkilenmektedir (Cömert ve Durmaz,2006:352). 

Kredi kartı kullanım etkinliğini ve kredi kartı sahipliğine etki eden faktörler 

incelendiğinde, demografik, sosyal ve ekonomik unsurların etkili olduğu görülmektedir. Bu 

faktörler ise kredi kartı özelliklerine ve bankalardan alınan hizmet memnuniyetine göre kredi 

kartı sahipliğini etkileyebilir (Oktay, Özen ve Alkan,2009:2). Kredi kartı işlem hizmetlerinin 

büyümesi üzerindeki güçlü etkisi hanehalklarının para arz ve talebinde gerçekleşen 

makroekonomik işleyiş için etkilidir (Liu, Dery ve Serletis,2020:15). Nakit ödemeye 

alternatif bir ödeme aracı olan kredi kartları, parasal aktarım mekanizması içerisinde her 

geçen gün işlem hacminde ve müşteri sayısında yaşanan artışın önemli etkilerine paralel 

olarak devlet ve merkez bankası politikaları üzerinde önemli etkiye sahip olmaktadır 

(Kabaklarli,2015:123-124). 

TUİK’in hanehalkı bütçe araştırması verilerine göre, kredi kartı kullanım oranları 

yıllar bazında sürekli artış eğilimindedir. 2018 yılı bütçe araştırması hanehalkı kredi kartı 

kullanım oranının her alanda hızlı bir şekilde yükseldiğini ortaya koymaktadır 

(TUİK,2018,a.g.i.s.). 

Türkiye’deki bankaların ve kredi kartlarının kural ve standartlarını geliştirmek ve 

takip etmek amacıyla 1990 yılında 13 kamu ve özel Türk bankasının ortaklığı ile takas, 

hesaplaşma, yetkilendirme ve yurtiçi kurallar geliştirme fonksiyonunu yerine getirmesi 

amacıyla, Bankalararası Kart Merkezi (BKM) kurulmuştur (Kaya,2009:20-21). 

BKM’nin, 2017 ve 2018 yıllarının aylık verilerine bakıldığında hanehalklarının kredi 

kartı kullanım tercihleri artış göstermektedir. Tablo 1.1’de yer alan internet üzerinden yapılan 

kartlı ödemeleri yıllar bazında değerlendirdiğimiz zaman her yıl kullanımında artışların 

yaşandığı görülmektedir. İnternet üzerinden yapılan kartlı ödemeler %16 artarak 107 milyar 

TL’ye yükselmiştir. Dijital dönüşümün etkisi ile hanehalklarının zamandan tasarruf 

yapmalarına büyük katkı sağladığından her alanda kullanım hızını artırdığı düşünülmektedir. 
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Tablo 1.1: İnternetten Yapılan Kartlı Ödeme Tutarı (Milyar TL) Gelişimi 
 

Kartlı Ödeme Tutarı (Milyar TL) 2017 Ocak-Haziran 2018 Ocak-Haziran 

İnternetten Kartlı Ödemeler 44 61 

Toplam İçindeki Payı %14 %16 

Kaynak: (BKM,2017;2018). 

Kartlı ödeme işlemlerinin sektörler arasındaki dağılımını gösteren Tablo 1.2’i 

incelendiğinde, 2017 ve 2018 yıllarında kredi kartlarının tüm sektörler üzerinde etkili bir 

finansal ödeme aracı olduğu görülmektedir. 

Tablo 1.2: Sektörler Bazında Kartlı Ödeme Tutarı (Milyar TL) 
 

Sektörler Bazında Kartlı Ödeme 

Tutarı (Milyar TL) 

2017 
Ocak-Haziran 

2018 
Ocak-Haziran 

 
Değişim 

Hava Yolları 6,8 9,1 %34 

Yemek 13,1 16,7 %28 

Akaryakıt İs. 28 34,8 %24 

Sağlık/Sağ.Ür/Koz. 12.1 15,0 %24 

Giyim ve Aksesuar 26,1 31,5 %21 

Kaynak: (BKM,2017;2018). 

Kredi kartları yoğun rekabet ortamında, harcama eğilimi üzerinde modern bir ödeme 

aracı haline gelmiştir (Durukan, Elibol ve Özhavzalı,2005:146-152). Son yıllarda internet 

kullanımının hızla artmasına paralel olarak bilgisayar, tablet, akıllı telefonlar, mobil 

uygulamalar ve online kanalların sıklıkla kullanılması, geleneksel alışverişin önemini 

azaltmaya başlamıştır (Kaplan,1999:7-14). Kredi kartı kullanımının dijital bankacılık 

üzerinde olumlu etkileri vardır (Canatan ve İpek,2022:14-15). Kredi kartlarının hijyenik bir 

ödeme kolaylığı sağlaması hanehalklarının internet üzerinden yapılan ödemeler gıda, giyim, 

eğitim, ulaşım, faturalar, akaryakıt ve turizm gibi daha birçok alanlarda ödeme yapabilme 

imkanı hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihleri üzerinde pozitif etkiler sağlamaktadır. 

Neticede kullanım kolaylığı ve güvenli ödeme seçeneklerini bir arada sağlayabilen tüm bu 

özellikler, hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihleri üzerinde etkili bir faktör olduğu 

söylenebilir (Eren,2020:109-120). 

Türkiye’de benzer çalışmalar incelendiğinde iller bazında yapılan çalışmaları 

görmekteyiz. Bu çalışmanın farkı Türkiye ‘de yaşayan hanehalklarının tümünü temsil eden 

örneklem üzerinden elde edilen verileri kapsayan bir çalışma niteliğinde olmasıdır. Bu 

çalışma doğrultusunda hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihlerine etki eden mikro ve 

makro faktörler tartışılarak kredi kartına yönelik artan ilginin altında yatan demografik ve 
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sosyo-ekonomik etkiler tespit edilip araştırmaya değer olduğu açıklanabilecektir. Bu amaç 

doğrultusunda Türkiye İstatistik Kurumu Hanehalkı Bütçe Araştırmasının 2018 yılı verileri 

kapsamında lojistik regresyon modeli yardımıyla analiz yapılmıştır. Kredi kartı kullanım 

tercihlerinde etkili faktörler incelenmiştir. Birinci bölümde literatür taraması yardımıyla 

hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihlerini etkileyen demografik ve sosyo-ekonomik 

faktörleri inceleyen çalışmalara yer verilmiştir. Veri seti, yöntem ve bulguların olduğu 

çalışmanın ikinci bölümünde ampirik model çıktıları ve analiz yorumları bulunmaktadır. 

Sonuç bölümünde ise analiz sonucunda elde edilen bulgular, hanehalklarının kredi kartı 

kullanım tercihlerine etki eden faktörleri araştıran literatürle karşılaştırılarak benzer ve 

ayrışan yönler ortaya konulmuştur. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

LİTERATÜR TARAMASI 

 

 

1.1. Literatür 

 
Çalışmanın bu bölümünde hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihlerini etkileyen 

faktörleri araştıran akademik çalışmalar incelenmiştir. Hanehalkı kredi kartı kullanım 

tercihlerine etki eden faktörleri makro boyutta inceleyen çalışmalar; dijitalleşmenin, 

ekonomik göstergelerin ve finansallaşmanın önemine dikkat çekmiştir. Mikro boyutta analiz 

eden çalışmalar ise eğitim seviyesi, gelir, cinsiyet ve medeni durum gibi faktörlerin önemini 

vurgulamıştır. Türkiye’de benzer çalışmalar incelendiğinde iller bazında yapılan çalışmaları 

görmekteyiz. Bu çalışmanın farkı TÜİK’in güncel verileri ile Türkiye‘de yaşayan 

hanehalklarının tümünü temsil eden örneklem üzerinden elde edilen verileri kapsayan bir 

çalışma niteliğinde olmasıdır. Bu kapsamda literatüre katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 

Karamustafa ve Biçkes (2003) Nevşehir’de demografik etkilerin ve tüketim 

alışkanlıklarının kredi kartı sahip ve kullanıcıları üzerindeki etkilerini belirlemek üzere 

çalışma yapmışlardır. Çalışmada yaş, cinsiyet, eğitim, medeni hal, gelir ve iş yeri gibi 

değişkenler kullanılmıştır. Çalışmanın sonuçlarında demografik değişkenlerin istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu ve kredi kartlarının nakit para, alışveriş, taksit imkanı gibi özellikleri 

vasıtasıyla tüketim üzerinde arttırıcı etkilerinin olduğu belirlenmiştir. 

Pinto, Parente ve Mansfield (2005) üniversite öğrencilerinin kredi kartı kullanımında 

görülen artışın nedenlerini araştırmak üzere yaptıkları çalışmada, T-testleri yardımıyla 

ebeveynler, akrabalar, medya ve okullardan alınan kredi bilgileri incelenmiştir. Ebeveynler 

tarafından sağlanan kredi desteğinin kredi kartlarında ödenmemiş bakiye düşüklüğünün 

medya, eğitim, akran ve kredi olanaklarının kredi artı kullanımına önemli etkilerinin olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. 

Tuğay ve Başgül (2007) Burdur ilinde yaptıkları çalışmada kredi kartlarının 

kullanıcılarının finansal kaynakları ve harcamaları üzerinde etkilerinin olup olmadığını 

kullanıcıların yaşlarını, cinsiyetlerini ve eğitim seviyelerini dikkate alarak araştırmışlardır. 

Hanehalklarının kredi kartı kullanım sıklığının değişkenler üzerinde pozitif etkilerinin 
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olduğu tespit edilmiştir. Yazarlar, devlet ve sivil toplum kuruluşları gibi kurumların 

destekleriyle kredi kartı kullanıcıları için seminer, panel, konferans vb. etkinlikler 

düzenleyerek kredi kartı kullanıcıların bilinç düzeyinin arttırılmasını önermişlerdir. 

Rutherford ve Devaney (2009) çalışmalarında 2004 Tüketici Finansmanı 

Araştırmasında yer alan hane verilerini kullanarak Lojistik regresyon modeli yardımıyla, 

hanehalklarının, planlı davranışı kapsamında kredi kartlarının kulanım kolaylığını etkileyen 

faktörleri araştırmışlardır. Analiz sonuçlarında kredi kartı kullanıcılarının alışveriş 

alışkanlığı, medeni hal, yaş, eğitim ve gelir seviyelerinin olumlu etkilerinin olduğu 

görülmüştür. 

Oktay, Özen ve Alkan (2009) Erzurum merkez ilçedeki hanehalkları üzerinde yapılan 

anket çalışması yoluyla kredi kartı özelliği ve bankalardan alınan hizmetin memnuniyetinden 

kaynaklı kredi kartı sahipliğine etki eden faktörleri incelemişlerdir. Logit model analizi 

sonucunda kredi kartı sahipliği üzerinde meslek, gelir ve araç sahipliği gibi faktörlerin etkili 

olduğu görülmüştür. Ayrıca kredi kartının tüketim artırıcı özelliği olduğunu düşünenlerin 

kredi kartı edinmedikleri yönünde çıkarımda bulunmuşlardır. 

Khare, Khare ve Singh (2012) Hindistan’ın altı metropol şehrinde kredi kartı 

kullanımında kredi kartı özelliklerinin, yaşın ve cinsiyetin etkilerini araştırmışlardır. Elde 

edilen bulgularda, yaş değişkeni gençlerin tercihlerinde daha etkili olduğu, kadın ve erkek 

bireylerin kredi kullanımını tercih ettikleri gözlemlenmiştir. 

Yayar ve Karaca (2012) Sivas ilinde tüketicilerin kredi kartı sahipliğini etkileyen 

faktörleri belirleyebilmek için; 18 yaş üzeri kişilere anket uygulamışlardır. Anket yöntemi 

ile elde edilen veriler Binom Logit modeli yardımı ile analiz edilmiştir. Analiz sonuçlarında 

cinsiyet, hane reisinin eğitim düzeyi, yaş, medeni durum, ev hanımı istihdamı, ailede gelir 

sahibi kişi sayısı ve kredi kartı borcunun ödenmesi gibi değişkenlerin kredi kartı sahipliği 

üzerinde istatistiksel olarak anlamlı etkiye sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Mercatanti ve Li (2014) İtalya’da gelir anketi verilerini kullanarak hanehalklarının 

banka kartlarına olan tutumlarını, logit modeli yardımıyla analiz etmişlerdir. Yapılan analiz 

sonuçlarında, İtalya’da hanehalklarının harcamalarında kredi kartı kullanımının gelirle 

pozitif ve istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir. 



8  

Dong (2014) Çin’de yaşayan kredi kartı kullanıcıları üzerinde yaptığı ampirik 

çalışmada, logit ve sıralı logit modellerini kullanarak, yaşın, medeni halin ve hane 

büyüklüğünün kredi kartı kullanım artış hızının belirlenmesi kapsamında etkili faktörler 

tespit edilmek istenmiştir. Tüm değişkenlerin etkili olduğu çalışmada, hanehalklarının her 

birinin en az bir tane kredi kartı tercih ettiği ve bu tercihin giderek artacağı yönünde fikirler 

sunulmuştur. 

Ünal, Düğer ve Söylemez (2015) ekonomi okuryazarlığının kredi kartı kullanım 

tercihleri üzerinde etkisinin olup olmadığını araştırmışlardır. Veriler öğrenciler üzerinde 

yapılan anket çalışması yardımı ile elde edilip, çoklu regresyon modeli kullanılarak analiz 

edilmiştir. Ekonomi okuryazarlığı ileri seviyede olan bireylerin, ekonomik alanda daha 

bilinçli hareket ettiği ve kredi kartı kullanımı üzerinde pozitif etkisinin olduğu tespit 

edilmiştir. 

Amendola, Pellecchia ve Sensini (2015), 1991-2010 dönemini kapsayan İtalyan hane 

panel veri setini kullanarak kredi kartı sayısını etkileyen gelir, eğitim düzeyi, demografik, 

sosyoekonomik ve coğrafi faktörleri analiz etmişlerdir. Kredi kartı kullanımı üzerinde tüm 

değişkenlerin etkili faktör olduğu söylenilebilir. 

Gan, Cohen, Tran, Dong ve Wang (2016) Logit modeli yardımıyla kredi kartı sahibi 

olmadaki etkenleri ve kredi kartı limitinin etkilerini incelemek üzere yaptıkları çalışmada 

Çin’nin Hebei eyaletinde ikamet eden 409 kullanıcıyla konuşularak elde edilen verilerden 

yararlanmışlardır. Çalışmanın sonucunda kullanımda avantaj, kredi kartı faizleri, talepler, 

hanehalklarının fert sayısı, kupon, medeni hal, limit ve yaş durumlarının kredi kartı kullanım 

tercihlerini etkilediği tespit edilmiştir. 

Basnet ve Adonsou (2016) Tobit model yardımı ile internet üzerinden yapılan 

alışverişlerin, kredi kartı borçlanmalarına karşı etkisinin olup olmadığını, 2013 tüketici 

finansmanı anketi verileri yardımıyla araştırmışlardır. İnternet üzerinden yapılan 

alışverişlerde, aşırı borçlanmalara karşı eğitim alınması gerektiği ve eğitimin olumlu 

etkilerinin olduğu yapılan çalışmada ortaya konmuştur. 

Amendola, Pellecchia ve Sensini (2016) çalışmalarında İtalya’da hanehalklarının 

kredi kartı kullanımını etkileyen faktörler sayım veri modelleriyle analiz edilmiştir. Analizde 
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kullanılan sosyo-ekonomik değişkenler; yaş, cinsiyet, belediye büyüklüğü ve gelirdir. 

Yazarlar sosyo-ekonomik değişkenlerle birlikte coğrafi konumun etkisinin de önemli olduğu 

sonucuna ulaşmışlardır. 

Azman, Hamdan, Suki ve Shari (2017) sosyo-ekonomik ve psikolojik faktörlere bağlı 

olarak kentte yaşayan hanehalklarının borçlanmadaki amaçlarını Sabah ve Sarawak kent 

bölgesinde yaşayan 143 hanehalkına ilişkin verilerden yararlanarak lojistik regresyon modeli 

yardımı ile araştırmışlardır. Analiz sonuçlarında yaş, eğitim seviyesi, gelir ve hanehallarının 

tasarruf tercihi ve kredi kartı kullanımındaki özel durumlar gibi faktörlerin, kentte yaşayan 

hanehalklarının borç kullanma durumu üzerinde etkili olduğu görülmüştür. Kredi kartı 

kullanımının aşırı borçlanmalara karşı, bilinçli hareket edilmesinin eğitim desteğiyle çözüme 

kavuşturulacağı fikri önerilmiştir. 

Lin, Revindo, Gan ve Cohen (2019) Çin’li tüketicilerin kredi kartı harcamaları ve 

kartla finanse edilen borçları etkileyen faktörleri 2013 yılı hanehalkı finansmanı 

araştırmasından elde edilen verileri kullanarak en küçük kareler yöntemi ile analiz 

etmişlerdir. Analiz sonuçlarında kredi limitinin kart harcamaları ve kart borçları üzerinde 

pozitif, yaş, cinsiyet ve gelir üzerinde negatif etkisinin olduğu tahmin edilmiştir. 

Yücel ve Çiftçi (2019) üniversite öğrencilerinin kredi kartı tercih etmelerinde 

demografik etkilerin olup olmadığını ANOVA ve t-testi gibi parametrik testler kullanılarak 

araştırmışlardır. Çalışmada sınıf, cinsiyet ve gelir değişkenleri kullanılmıştır. Yapılan analiz 

sonuçlarında öğrencilerin %62.3’ünün kredi kartı kullanmayı tercih ettiği ve kullanılan 

değişkenlerin kredi kartı kullanım tutumunda etkili faktörler olduğu, hanehalklarının gelir 

seviyesinin duygusal, kavramsal ve güven açısından önem arz ettiği tespit edilmiştir. 

Ayla, Dilek, Pilatin ve Bayrak (2020) hanehalklarının kredi kartı sahiplik ve 

kullanımında etkili olan faktörleri belirlemek amacıyla gerçekleştirdikleri çalışmalarında, 

Doğu Karadeniz bölgesinde (Artvin Rize Gümüşhane Trabzon Giresun Ordu) bölgelerinde 

ikamet eden hanehalklarına yüz yüze anket çalışması yapmışlardır. Yazarlar hanehalklarının 

taksitli alışveriş ve ödeme kolaylığı gibi özelliği sayesinde kredi kartı kullanımını tercih 

ettiği, buna karşın harcamalarda artışlara sebep olduğu düşüncesinden hareketle de kredi kartı 

kullanımını tercih etmediklerini saptamışlardır. 
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Köktürk ve Çetinkaya (2020) kredi kartı kullanımında etkili olabilecek faktörleri 

varyansların homojen dağılması durumlarında ANOVA testi, varyansların homojen 

dağılmaması durumlarında ise Welch testi yardımıyla araştırmışlardır. Gruplar arasındaki 

yaş, cinsiyet, medeni durum, öğrenim durumu, aylık gelir, demografik özellikler ve meslekler 

gibi farklılıkları dikkate alarak yaptıkları araştırmada, bankaların güvenilirliği, şube sayıları, 

faiz oranları, ATM sayıları, pos cihazları, sunulan hizmetin kalitesi gibi durumların 

hanehelklerının kredi kartı kullanımında etkili olduğunu belirlemişlerdir. 

Koşaroğlu, Ünal ve Yalman (2020) çalışmalarında hanehalklarının aylık ortalama 

gelirlerinin kredi kartı ve nakit para tercihlerindeki etkilerini araştırmışlardır. Anket yöntemi 

ile elde edilen veriler Ki-kare testi yardımı ile analiz edilmiştir. Aylık ortalama gelir, nakit 

para, taksitli alışveriş, borçlanma, tasarruf, online alışveriş, gayrimenkul, gıda, ulaşım ve 

temizlik alanları üzerinde anlamlı ilişkilerin olduğu, covid-19 salgınında aylık gelir ile kredi 

kartı kullanım oranlarında bir ilişkinin olmadığı sonucuna varılmıştır. 

Hohnen ve Hansen (2021) Danimarka hanehalklarının kredi tüketimi, finansal risk, 

banka ve kredi kartı borcu, gelirlerine orantılı olarak kredi kullanıp kullanmadıkları, alınan 

kredilerin ve kredi kartı borçlarını ödeyebilme kapasitesini, (banka kredileri ve kredi kartı 

borcu) sosyodemografik idari kayıt verilerini kullanarak incelemişlerdir. Yüksek gelirliler 

kredi ve kredi kartı gibi borçların ödemelerinde sıkıntı yaşamazken, orta ve düşük gelirli 

hanehalklarının ödemede sıkıntı yaşadıkları sonuçlar arasındadır. Hanehalklarının gelir 

seviyesinin kredi ve kredi kartı kullanımı üzerinde çok etkili bir faktör olduğu söylenilebilir. 

Canatan ve İpek (2022) ARDL sınır testi yöntemiyle mobil bankacılık işlemlerinin 

bankaların net karlarına etkilerini belirlemek istedikleri çalışmada, kredi kartı kullanımının 

dijital bankacılık üzerinde olumlu etkilerinin olduğu ve bu etkilerin online alışverişlerin 

artması, ödeme kolaylığı sağlaması ve pandemi nedeniyle temassız ödemelerin tercih 

edilmesi gibi faktörlerin kredi kartı kullanımını büyük oranda arttırdığı bulgular 

doğrultusundaki çıkarımları arasındadır. 

Karaaslan (2022) hanehalklarının kredi kartı kullanımı ve online alışveriş tutumlarını 

etkileyen faktörleri araştırmak üzere yaptığı çalışmada, TÜİK verilerinden yararlanmış ve 

probit regresyon modeli kullanmıştır. Çalışmada demografik ve sosyo-ekonomik faktörlerin 
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hanehalkı kredi kartı kullanımı ve online alışveriş tutumları üzerinde pozitif etkilerinin 

olduğu saptanmıştır. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

UYGULAMA 

2.1. Veri Seti 

 
Bu çalışmada hanehalkı kredi kartı kullanımının belirleyicileri TÜİK’ten alınan 2018 

yılına ait hanehalkı bütçe anketi verileri kullanılarak, Lojistik regresyon modeli yardımıyla 

ampirik olarak araştırılmıştır. Hanehalkı bütçe anketleri; ülkemizdeki hanehalklarının sosyo- 

ekonomik, tüketim ve gelir faktörlerinin gelişen ve sürekli değişen etkilerini ortaya çıkaran 

çalışmalardır. Anket çalışmasında hanehalklarıyla birebir görüşmeler ile gelir ve tüketim 

harcamalarına ilişkin veriler elde edilir. TÜİK Hanehalkı Bütçe Anketi’nde toplanan veriler, 

haber bülteni, mikro veri CD’leri ve internet ortamındaki dinamik veri tabanında 

kullanıcılara sunulmaktadır (TUİK,2018,a.g.i.s.). Bu tez çalışmasında 2018 yılına ait veri 

setinin tercih edilmesinin sebebi sosyo-ekonomik etkiler ve teknolojinin yaygınlaşması ile 

kredi kartı kullanım sıklığına ait en güncel verileri içermesidir. Bu şekilde hanehalklarının 

kredi kartı kullanım tercihlerine etki eden teknolojik gelişmeler, demografik ve sosyo- 

ekonomik faktörlerin etkileri belirlenebilecektir. Verilerin düzenlenmesi sonucu Türkiye’ye 

ait 11.818 bireyi ele alan örneklem kullanılmıştır. Kullanılan modelde, bağımlı değişkenin 

kategorik olarak iki durumlu olması (0: kredi kartı kullanmayanlar, 1: kredi kartı kullananlar) 

sonucunda lojistik regresyon modelinin matematiksel koşulda fonksiyon kullanımının daha 

tutarlı olduğu söylenebilir (Emeç,2021:49). Sonuçların 0 ve 1 arasında olduğu gibi kategorik 

olduğu durumlarda, etkileri ölçen özelliklerin kendilerine ait katsayılarla çarpımından 

oluşacak olan doğrusal bir kombinasyondan daha tutarlı çıktılar elde edilebilecektir. 

İstatistiksel açıdan belirgin avantajları olan logit model, sonuçlara doğru ilerleyen bir model 

kurularak, veriler etkin şekilde kullanıldığında birden fazla değişkeni aynı anda tespit 

edebilen ve karışıklığa neden olabilecek faktörleri azaltan güçlü bir araçtır 

(Sperandei,2013:18). 

Literatürde hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihlerine etki eden faktörlerin 

sıklıkla kullanıldığı değişkenlere yer verilmiştir (Amendola, Pellecchia ve Sensini,2016; 

Yayar ve Karaca,2012; Lin, Revindo, Gan ve Cohen,2019; Azman, Hamdan, Suki ve 

Shari,2017; Köktürk ve Çetinkaya,2020; Canatan ve İpek,2022; Koşaroğlu, Ünal ve 

Yalman,2020; Ayla, Dilek, Pilatin ve Bayrak,2020; Oktay Özen ve Alkan,2009). Buna göre 
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demografik değişkenler yaş, cinsiyet, medeni hal, eğitim seviyesi ve hane büyüklüğü, 

finansal değişkenler ise toplam gelir, iş durumu, bankacılık, alışveriş ve online alışveriş 

şeklinde belirlenmiştir. Toplamda 10 adet açıklayıcı değişkenin 3 tanesi sürekli 7 tanesi de 

kategorik değişkenlerden oluşmaktadır. Model seçimi için spesifikasyonlar yapılmış olup en 

uygun model tahminlerine çalışmada yer verilmiştir. 

Çalışmada kullanılan değişkenlere ait özet istatistikler Tablo 2.1’de sunulmuştur. 

Tablo 2.1 incelendiğinde; hanehalklarının %42’sinin ilkokul ve dengi mezunu, yıllık gelir 

seviyesinin ortalama 36.000 TL olduğu gözlemlenmektedir. 

Tablo 2.1. Değişkenlere Ait Açıklayıcı İstatistikler 
 

Değişken 

Türü 
Değişken Açıklamalar ve Alt Açıklamalar 

Frekans 

(%) 
Ortalama Std.Sap. Min Max 

Bağımlı 

Değişken 

 
Kredi Kartı 

Kredi kartını 

0-Kullanmayanlar 
1-Kullananlar 

 
49.8 
50.2 

   
0 

 
1 

 

B
a
ğ

ım
sı

z
 D

eğ
iş

k
e
n

 

Yaş Ankete katılanların bitirdiği yaş:  50.640 14.506 17 97 
 Ankete katılanların cinsiyeti:      

Cinsiyet 0-Erkek 84.6 0 1 
 1-Kadın 15.4   

 Ankete katılanların bitirdiği okul:      

 0-Okur yazar değil 12.13   

Eğitim 

Seviyesi 

1- İlkokul 
2- Ortaokul 

3-Lise 

42.09 
14.54 
17.25 

 

0 
 

5 

 4-Üniversite 13.66   

 5-Yüksek lisans/Doktora 0.33   

 Ankete katılanların medeni durumu:      

Medeni Durum 0-Bekar 18.30 0 1 
 1-Evli 81.70   

 Ankete katılanların çalışma durumu:      

İş Durumu 0-Çalışmıyor 33.50 0 1 
 1-Çalışıyor 66.50   

Toplam Gelir 
Ankete katılanların toplam yıllık  

36.314 41.667 0 
153.0 

geliri 99 

Hane 
Hanedeki toplam fert sayısı 

 
3.440 1.751 1 16 

Büyüklüğü 
 Banka hizmetlerine yakınlık:      

Bankacılık 
0- Kolay 
1- Orta 

53.18 
14.88 0 2 

 2-Zor 31.93   

 Alışveriş merkezlerine yakınlık:      

Alışveriş 
0- Kolay 
1- Orta 

69.87 
11.69 0 2 

 2-Zor 18.45   

 İnternetten alışveriş yapma  
89.79 

0.09 
0.79 
9.33 

    

 alışkanlığı:   

Online 
Alışveriş 

0- Yapmıyor 
1- Günlük 0 3 

 2-Haftalık   

 3-Aylık   

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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2.2. Yöntem 

 
Uygulamada hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihlerini etkileyen faktörlerin 

belirlenmesi ve bağımlı değişkenin ikili kategorik değişken olması nedeniyle lojistik 

regresyon yöntemi tercih edilmiştir. Lojistik regresyon modeli iki durumlu değişkenlerin 

analizinde kullanılan en yaygın yöntemlerden biridir (Agresti,2003:165-167). Genelde iki 

durumun biri başarısızlık diğeri ise başarıdır. Bu tür değişkenlere iki durumlu değişken 

denilmektedir. Genelde başarısızlığı (0) başarıyı ise (1) ifade etmektedir. Araştırmacılar 

bağımlı değişken olarak ikili değer alan verileri, bağımlı değişkenler aracılığıyla hangi yöne 

etki ettiğini tahmin etmektedirler. 

Regresyon analizleri, lojistik regresyon analizi gibi bağımlı değişkenin bağımsız 

değişkenler ile arasındaki ilişkiyi bulmaya çalışmaktadır. Ancak lojistik regresyon modelinde 

bağımlı değişken iki durumlu olabiliyorken doğrusal regresyon modelinde olmamaktadır. 

Önemli görülen bu farklılık, modelin varsayımlarına ve yapısına da etki etmektedir. Lojistik 

regresyon modeli amaç olarak doğrusal regresyon modeline benzese de farklı uygulama ve 

hesaplama sayesinde bu modelden ayrılmaktadır (Hosmer Lemeshow ve Sturdivant,2013). 

Ayrıca çalışmada kullanılan lojistik regresyon yönteminin hanehalklarının kredi kartı 

kullanım tercihlerini etkileyen faktörlerin belirlenmesinde sıkça tercih edilen bir model 

olduğu görülmektedir (Oktay, Özen ve Alkan 2009; Gan, Cohen, Tran, Dong ve Wang,2016). 

Bir varsayımın gerçekleşme olasılığı P’dir. Bu durumda da gerçekleşmeme olasılığı 

(1-P) şeklinde olacaktır. 

(1 − 𝑃) = 
1

 
1+𝑒𝑧𝑧𝑖𝑖 

Sonuç olarak da; 

(1) 

 

𝑃𝑖𝑖 

1−𝑃𝑖𝑖 
= 

1+𝑒𝑧𝑧𝑖𝑖 

1+𝑒−𝑧𝑧𝑖𝑖 
= 𝑒𝑧 𝑖𝑖 (2) 

     𝑃  𝐿𝑖𝑖 = 𝐿𝑛 � � = 𝑍 = 𝛽 = 𝛽 𝑋𝑋 
 

 

(3) 
(1−𝑃𝑖𝑖) 𝑖𝑖 0 1   1 

β1’deki değişken katsayısı X1’deki bir birimlik değişmenin Zi’deki değişimini 

ölçmektedir. Pi 0 ile 1 arasında değer almakta olup Zi ise artı sonsuz ve eksi sonsuz değerleri 

almaktadır. 
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Kurulan model ise şu şekildedir; 
 

1 1 
𝑃𝑖𝑖 = 𝐹(𝑍𝑖𝑖) = 𝐹(𝖺 +𝛽𝑋𝑋𝑖𝑖) = 

1 + 𝑒𝑥𝑝−(𝑧𝑖𝑖)  = 
1 + 𝑒𝑥𝑝−(𝖺+𝛽𝛽𝛽𝑖𝑖) 

Pi i’nci hanehalkının kredi kartı kullanıp kullanmadığı olasılığı, F Kümülatif olasılık 

fonksiyonu 𝑍𝑖𝑖 ise 𝖺+β𝑋𝑋𝑖𝑖’yi, 𝖺  sabit katsayıyı, β kredi kartı kullanma olasılığını etkileyen 

bağımsız değişkenler için katsayı vektörünü, 𝑋𝑋𝑖𝑖ise hanehalkının kredi kartı kullanımın 

olasılığını etkileyen bağımsız değişkenler matrisini ifade etmektedir. Çalışmada bağımsız 

değişkenler matrisi cinsiyet, yaş, eğitim seviyesi, medeni durum, çalışma durumu, gelir, 

hanehalkı büyüklüğü, alışveriş, bankacılık ve online alışveriş değişkenlerinden oluşmaktadır. 

3.3. Bulgular 

 
Çalışmanın ampirik olarak modellenmesi aşamasında birçok alternatif model test 

edilmiş olup model uyum iyiliği en yüksek olan nihai model çalışmada sunulmuştur. 

Lojistik regresyon modelinde bağımlı ve bağımsız değişkenlerin aralarındaki ilişkiyi 

daha anlamlı yorumlayabilmek için olasılık oranları yani odds ratio oranları hesaplanır 

(Şengür ve Taban,2016:43). Odds oranı 1’den küçük olduğunda bağımsız değişkenin bağımlı 

değişkenin olma olasılığını azalttığı, 1’den büyük olduğunda bağımsız değişkenin bağımlı 

değişkenin olma olasılığını arttırdığı, 1’e eşit olduğunda ise bağımsız değişkenin bağımlı 

değişkenin olma olasılığını etkilemediği şeklinde yorumlanabilir (İpek,2020:234). Marjinal 

etkiler, logit regresyon analiz sonuçlarıyla ikili bir sonucun tahmin edilen olasılığının bir risk 

faktöründeki değişiklikle nasıl değiştiğini ve her bir faktörle ilişkili artan riski iletmek ve 

ölçmek için analiz sonuçlarında sunulmaktadır (Canatan, Özbilge ve İpek,2021:50). Analiz 

tahmin sonuçları Tablo 2.2’de yer almaktadır. Analiz sonuçlarına ait olasılık oranları yüzde 

değişim (Odds Ratio-1)*100 biçiminde yorumlanabilir (Ucla,2022). Bu şekilde bağımlı 

değişkenin anlamlı etkisi referans kategori üzerinden yüzdelik değişim şeklinde ifade 

edilebilmektedir. 
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Tablo 2.2: Logit Model (Odds Ratio) Sonuçları 
 

Değişkenler Odds Ratio Standart Hata Z değeri 

Yaş 0.994*** 0.001 -2.61 

Cinsiyet Ref. Kategori: Erkek   

Kadın 0.941*** 0.082 -0.69 

Eğitim Seviyesi Ref. Kategori: Okuryazar değil  

İlkokul 2.311* 0.191 10.11 

Ortaokul 3.369* 0.322 12.69 

Lise 5.020** 0.478 16.94 

Üniversite 8.923** 0.983 19.85 

YL/Doktora 14.838*** 11.278 3.55 

Medeni Durum Ref. Kategori: Bekar   

Evli 1.411*** 0.116 4.19 

İş Durumu Ref. Kategori: Çalışmıyor  

Çalışıyor 0.979*** 0.056 -0.37 

Toplam Gelir 1.000*** 0.000 15.08 

Hane Büyüklüğü 1.040*** 0.014 2.84 

Alışveriş Ref. Kategori: Kolay   

Orta 0.952*** 0.077 -0.60 

Zor 0.757*** 0.058 -3.62 

Online Alışveriş Ref. Kategori: Yapmıyor   

Günlük 4.962* 5.415 1.47 

Haftalık 15.659*** 9.424 4.57 

Aylık 5.301** 0.572 15.44 

Bankacılık Hizmeti Ref. Kategori: Kolay   

Orta 0.858*** 0.064 -2.03 

Zor 0.579*** 0.037 -8.46 

Sabit 0.182* 0.033 -9.40 

Model Uyum İyiliği Testleri Model Değerleri 

LR  3161.01*** 

McFadden  0.190 

Cragg & Uhler  0.313 

AIC  13260.08 

BIC  13400.25 

Hosmer-Lemeshow  56.53*** 

Classified  70.65% 

*:P<0.10, **:P<0.5, ***:P<0.01 istatistiksel anlamlılığı göstermektedir. 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

Kredi kartı kullanımını etkileyen faktörlerin lojistik regresyon modeli ile elde edilen 

tahmin sonuçlarının yer aldığı Tablo 2.2’de görüleceği üzere yaş ilerledikçe kredi kartı 

kullanım odds oranının %0.6 azaldığı tahmin edilmiştir. Bu durum yaşlıların kredi kartı ile 

gelen yeni özelliklere uyum sağlamasının düşük olması nedeniyle ortaya çıktığı 

düşünülmektedir. Kadınların erkeklere nazaran kredi kartı kullanım odds oranı yaklaşık %6 
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daha azdır. Bunun sebebi olarak erkeklerin kadınlarına göre, alışveriş yapmaya daha fazla 

ilgi duymaları, hanehalklarının ihtiyaç duydukları ürünlerin erkekler tarafından 

tamamlanmasından kaynaklanabilir. Eğitim seviyesi değişkenine bakıldığında okuryazar 

olmayanlara göre, ilkokul bitirmiş bir bireyin kredi kartı kullanma odds oranını %131 

arttırdığı görülmektedir. Eğitim seviyesi arttıkça kredi kartı kullanım odds oranınca ciddi bir 

artışın olduğu tahmin edilmiştir. Eğitim düzeyi arttıkça kredi kartının sahip olduğu birçok 

özelliğe hızlı uyum sağlamalarını ve kredi kartlarını daha etkin şekilde kullanmalarına olanak 

tanıdığı bu nedenle kredi kartı kullanımının arttığı söylenebilir. 

Modelde medeni durum değişkenine bakıldığında, evli bireylerin bekarlara nazaran 

kredi kartı kullanım odds oranının %41 arttığı tespit edilmiştir. Bunun sebebi olarak evli 

bireylerin gelir paylaşımını kredi kartı üzerinden düzenlemeyi tercih etmeleri gösterilebilir. 

Gelir değişkeni istatistiksel olarak anlamlı olmakla birlikte söz konusu değişkenin kredi kartı 

kullanımı üzerinde bir etkisinin olmadığı tahmin edilmiştir. Modelde hane büyüklüğü 

değişkenine bakıldığında, hanedeki birey sayısı arttıkça kredi kartı kullanım odds oranı %4 

artmaktadır. Geniş ailelerde giderlerin daha fazla olması ve ihtiyaçların karşılanmasında 

kredi kartlarının sağladığı taksit imkânın ve borçların ötelenmesi gibi özelliklerin kredi kartı 

kullanımını tercihleri üzerinde artırıcı bir etkisinin olduğu söylenebilir. Alışveriş merkezine 

uzaklık arttıkça kredi kartı kullanım odds oranı azalmaktadır. Orta düzeyde uzaklık %4.8, 

alışveriş merkezine fazla mesafede uzaklık ise %24.3 oranında azaltmaktadır. Alışveriş 

merkezlerinde ödemelerin genellikle kredi kartı ile yapıldığı göz önüne alındığında elde 

edilen bu sonuç beklentiler ile uyumludur. 

Günlük online alışveriş yapanların yapmayanlara nazaran kredi kartı kullanım odds 

oranının %396 daha fazla olduğu tahmin edilmiştir. Online alışveriş işlemlerinde havale, 

kapıda ödeme gibi seçeneklerin olmasına rağmen en sık tercih edilen yöntemin kredi kartı ile 

ödeme olduğu düşünüldüğünde elde edilen sonuç beklentilerle uyumludur. Ancak burada 

haftalık online alışveriş yapanların kredi kartı kullanma odds oranı en yüksek tahmin 

edilmiştir. Dolayısıyla online alışveriş yapma sıklığı ile kredi kartı kullanımı arasında 

doğrusal bir ilişki olmadığı söylenebilir. Bankacılık hizmetlerine erişimin kredi kartı 

kullanımı üzerindeki etkisinin incelendiğinde bankacılık hizmetlerine orta ve zor derecede 

erişebilenlerin kolay erişenlere nazaran kredi kartı kullanım odds oranını sırsıyla %97 ve 
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%89.4 daha azdır. Bunun sebebi olarak banka hizmetlerine yakınlığın bireylerin nakit para 

tutmanın işlem maliyetlerini azaltması gösterilebilir. 

Tablo 2.2’de yer alan model uyum iyiliği test sonuçlarına göre, logit modelin doğru 

tahmin etme başarısı (Classified) %70 gibi yüksek bir değerdir. Ayrıca modelin uygunluğu 

açısından yapılan diğer testler (McFadden, Cragg & Uhler ve Hosmer-Lemeshow) modelin 

gerçekliliği konusunda (0,5’ten yüksek değerlerle) iyi bir uyum olduğunu göstermektedir. 

Tablo 2.3: Logit Model Marjinal Etkiler Sonuçları 
 

Değişkenler dy/dx Delta Standart Hata Z değeri 

Yaş -0.009** 0.003 -2.62 

Cinsiyet Ref. Kategori: Erkek   

Kadın -0.011** 0.016 -0.69 

Eğitim Seviyesi Ref. Kategori: Okuryazar değil  

İlkokul 0.161*** 0.014 11.08 

Ortaokul 0.241*** 0.017 13.49 

Lise 0.327*** 0.017 18.33 

Üniversite 0.440*** 0.019 22.02 

YL/Doktora 0.522*** 0.109 4.77 

Medeni Durum Ref. Kategori: Bekar   

Evli 0.065*** 0.015 4.21 

İş Durumu Ref. Kategori: Çalışmıyor  

Çalışıyor -0.004*** 0.010 -0.37 

Toplam Gelir 0.000*** 0.000 15.61 

Hane Büyüklüğü 0.007*** 0.002 2.84 

Alışveriş Ref. Kategori: Kolay   

Orta -0.094** 0.015 -0.60 

Zor -0.053*** 0.014 -3.60 

Online Alışveriş Ref. Kategori: Yapmıyor  

Günlük 0.294* 0.161 1.83 

Haftalık 0.424*** 0.047 8.90 

Aylık 0.304*** 0.016 18.97 

Bankacılık hizmeti Ref. Kategori: Kolay   

Orta -0.030* 0.014 -2.03 

Zor -0.106*** 0.012 -8.38 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

Modelin marjinal etki sonuçları Tablo 2.3’de gösterilmektedir. Marjinal etkiler, diğer 

bağımsız değişkenler sabitken doğrudan ilgili bağımsız değişkenin bağımlı değişken 

üzerindeki etkisini görmemize olanak sağlar. Bu açıdan elde edilen bulgular 

değerlendirildiğinde diğer tüm değişkenler sabitken yüksek lisans veya doktora seviyesinde 

eğitime sahip bireylerin kredi kartı kullanımı %52 artmaktadır. Evli bireylerin bekar bireylere 
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nazaran kredi kartı kullanımı %6.5 artarken kadınların erkeklere nazaran kredi kartı 

kullanımı %1.1 daha azdır. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

 
Dijitalleşen dünyanın etkileri, yaşam standartlarımızı her geçen gün daha ileri 

seviyelere taşımaktadır. Hanehalklarının hayatlarını kolaylaştıran nakit ödemeye alternatif 

bir ödeme aracı olarak geliştirilen kredi kartlarının, teknolojik gelişmelere paralel olarak 

kullanım sıklığı önemli derece artmıştır. Bu tez çalışması Türkiye‘de yaşayan 

hanehalklarının tümünü temsil eden örneklem üzerinden elde edilen verileri kapsayacak 

şekilde ele alınmıştır. Çalışmada, hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihlerine etki eden 

mikro ve makro faktörler tartışılarak kredi kartına yönelik artan ilginin altında yatan 

demografik ve sosyo-ekonomik etkileri tespit edilip, hanehalkı boyutunda analiz edilmesi 

amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda Türkiye İstatistik Kurumu Hanehalkı Bütçe 

Araştırmasının 2018 yılı mikro veri seti kapsamında lojistik regresyon modeli yardımıyla 

analiz yapılmıştır. Demografik bağlamda yaş, cinsiyet, medeni hal, eğitim seviyesi ve hane 

büyüklüğü, finansal bağlamda ise toplam gelir, iş durumu, bankacılık, alışveriş ve online 

alışveriş gibi değişkenler kullanılmıştır. 

Çalışma bulgularının genel durumu incelendiğinde, eğitim düzeyi değişkenine göre 

en düşük kredi kartı kullanma oranı ilkokul ve ortaokul, en yüksek kredi kartı kullanma oranı 

ise üniversite, yüksek lisans ve doktora mezunu olan bireylerde gözlemlenmiştir. Eğitim 

düzeyi arttıkça kredi kartının sahip olduğu birçok özelliğe hızlı uyum sağlamalarını ve kredi 

kartlarını daha etkin şekilde kullanmalarına olanak tanıdığı bu nedenle kredi kartı 

kullanımının arttığı söylenebilir. Benzer çalışmalara bakıldığında Ünal, Düğer ve 

Söylemez,(2015); Basnet ve Adonsou,(2016); Azman, Hamdan, Suki ve Shari,(2017); 

Köktürk ve Çetinkaya,(2020); Pinto, Parente ve Mansfield,(2005); Yayar ve Karaca 

(2012)’ın çalışmalarında da eğitim seviyesi kredi kartı kullanımı üzerinde pozitif etkiye 

sahiptir ve bu çalışmanın sonuçları ile örtüşmektedir. 

Yaşın artması kredi kartı kullanım olasılık oranını azaltmaktadır. Bu durum yaşlıların 

kredi kartı ile gelen yeni özelliklere uyum sağlamasının düşük olması nedeniyle ortaya çıktığı 

düşünülmektedir. Benzer sonuca Lin, Revindo, Gan ve Cohen,(2019), Yayar ve 

Karaca,(2012); Khare, Khare ve Singh,(2012); Amendola, Pellecchia ve Sensini,(2016); 

Rutherford ve Devaney,(2009); Gan, Cohen, Tran, Dong ve Wang,(2016) çalışmalarında 



21  

ulaşmışlardır. Medeni hal değişkeni kapsamında evli bireylerin kredi kartı kullanma oranının 

bekar bireylere nazaran daha yüksek olduğu görülmüştür. Köktürk ve Çetinkaya, (2020); 

Gan, Cohen, Tran, Dong ve Wang,(2016); Rutherford ve Devaney,(2009)’da benzer sonuçlar 

elde etmişlerdir. Bunun sebebi olarak evli bireylerin gelir paylaşımını kredi kartı üzerinden 

düzenlemeyi tercih etmeleri gösterilebilir. 

Hane büyüklüğü değişkeni Yayar ve Karaca, (2012) çalışmasında olduğu gibi kredi 

kartı kullanımı üzerinde pozitif etkiye sahiptir. Geniş ailelerde giderlerin daha fazla olması 

ve ihtiyaçların karşılanmasında kredi kartlarının sağladığı taksit imkânın ve borçların 

ötelenmesi gibi özelliklerin kredi kartı kullanımını tercihleri üzerinde artırıcı bir etkisinin 

olduğu söylenebilir. 

Modelde bankacılık hizmetlerine erişimin kredi kartı kullanımı üzerindeki etkisinin 

incelendiğinde bankacılık hizmetlerine orta ve zor derecede erişebilenlerin kolay erişenlere 

nazaran kredi kartı kullanım oranını daha azdır. Bunun sebebi olarak banka hizmetlerine 

yakınlığın bireylerin nakit para tutmanın işlem maliyetlerini azaltması gösterilebilir. 

Yurttadur ve Bulut,(2015); Köktürk ve Çetinkaya,(2020)’i çalışmaları ile paralellik 

göstermektedir. 

Alışveriş merkezine uzaklık arttıkça kredi kartı kullanım oranı azalmaktadır. Orta 

düzeyde uzaklığı az, alışveriş merkezine fazla mesafede uzaklığı daha fazla azaltmaktadır. 

Alışveriş merkezlerinde ödemelerin genellikle kredi kartı ile yapıldığı göz önüne alındığında 

elde edilen bu sonuç beklentiler ile uyumludur. 

Günlük online alışveriş yapanların yapmayanlara nazaran kredi kartı kullanım 

oranının daha fazla olduğu tahmin edilmiştir. Online alışveriş işlemlerinde havale, kapıda 

ödeme gibi seçeneklerin olmasına rağmen en sık tercih edilen yöntemin kredi kartı ile ödeme 

olduğu düşünüldüğünde elde edilen sonuç beklentilerle uyumludur. Ancak burada haftalık 

online alışveriş yapanların kredi kartı kullanma oranı en yüksek tahmin edilmiştir. 

Dolayısıyla online alışveriş yapma sıklığı ile kredi kartı kullanımı arasında doğrusal bir ilişki 

olmadığı söylenebilir. Rutherford ve Devaney,(2009); Pilatin ve Bayrak, (2020); 

Karaaslan,(2022); Basnet ve Adonsou,(2016); Koşaroğlu, Ünal ve Yalman,(2020); Canatan 

ve İpek (2022) online alışveriş değişkeninin kredi kartı kullanımını arttırdığı sonucuna ulaşan 

benzer çalışmalardır. 
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Kredi kartının önemli bir ödeme aracı olarak kullanılması, teknolojik gelişmeler ve 

dijitalleşmeyle birlikte hanahalklarının tüketim davranışlarını etkilediği görülmektedir. 

Hanehalklarının kredi kartı kullanım tercihlerinde sosyo-ekonomik ve demografik etkilerin 

güçlü olduğu yapılan çalışma kapsamında da görülmektedir. Özellikle son dönemde 

alışverişlerde tercih edilmeye başlayan e-ticaret siteleri, e-ihracat siteleri, mobil cihazlar gibi 

kanallardan hizmet veren uygulamalar ve online alışverişlerin sıklıkla kullanılması, 

geleneksel alışverişin önemini azaltmaya başlamıştır. Kredi kartlarının birçok özelliği bir 

arada taşıyabilmesi ve yukarıda bahsedilen hususların da etkisiyle hanehalklarının bundan 

sonraki dönemlerde kredi kartı kullanım oranlarındaki artışın sürekli hale geleceği 

öngörülmektedir. TÜİK verileri yardımıyla bu süreç ilerleyen yıllarda yakından takip 

edilebilecek ve önceki dönem verileri karşılaştırılabilecektir. Bu çalışmada kredi kartı 

kullanım faktörleri dikkate alınarak farklı sosyo-ekonomik ve demografik değişkenler 

kullanılarak yeni çalışmalara örnek olunmaya çalışılmıştır. 



23  

KAYNAKÇA 

 
Agresti, A. (2003). Categorical Data Analysis. (Vol. 482), John Wiley & Sons, Hoboken. 

p.1-722 

Altan, M., & Göktürk, İ. E. (2007). Türkiye’de Kredi Kartlarinin Toplam Özel Nihai Tüketim 

Harcamalarina Etkisi: Bir Çoklu Regresyon Analizi. Selçuk Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Dergisi, (18), 25-47. 

Amendola, A., Pellecchia, A., & Sensini, L. (2015). Use of Credit Cards: An Empirical 

Analysis On Italian Household Panel Data. European Journal of Business and 

Management, 7 (14), 132-139. 

Amendola, A., Pellecchia, A., & Sensini, L. (2016). Factors Driving Credit Card Ownership 

in Italy. International Business Research, 9 (6), 131-142. 

Ayla D., Pilatin A., & Bayrak A. Z. (2020). Kredi Kartı Kullanımını Etkileyen Faktörlerin 

Analizi: Doğu Karadeniz Örneği. Gümüşhane Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Elektronik Dergisi, 11(2), 245-265. 

Aytekin, A., & Yücel, Y. B. (2017). Yeni Ödeme Teknolojilerinin Iş Hayatina Etkileri. 

Avrasya Sosyal ve Ekonomi Araştırmaları Dergisi, 4(12), 11-33. 

 
Azman, N.S., Hamdan, R., Suki, N.M., & Shari, A. (2017). Determinants of Household 

İndebtedness in East Malaysia: an assessment. Advanced Science Letters, 23 (9), 

8154-8159. 

Basnet, H.C., & Donou-Adonsou, F. (2016). Internet, Consumer Spending and Credit Card 

Balance: Evidence from Us consumers. Review of Financial Economics, 30, 11-22. 

Başaran, B., Budak, G.S., & Yılmaz, H. (2012). Kredi Kartlarının Rasyonel Kullanımını 

Etkileyen Bireysel Faktörler. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Dergisi, 7(2), 67-93. 

Brito, D.L., & Hartley, P. R. (1995). Consumer Rationality and Credit Cards. Journal of 

Political Economy, 103 (2), 400-433. 



24  

Canatan, B., & İpek, E. (chen). Mobil Bankacılık İşlemlerinin Banka Net Karlarına Etkileri. 

Sayı 120 (6). 

 
Canatan, B., Özbilge, G., & İpek, E. (2021). İşgücü Piyasa Koşullarının Mevcut Çalışma 

Saatine Etkileri. Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, (60), 

43-57. 

Cömert, Y., & Durmaz, Y. (2006). Tüketicinin Tatmini İle Satin Alma Davranışlarını 

Etkileyen Faktörlere Bütünleşik Yaklaşim Ve Adiyaman İlinde Bir Alan Çalışması. 

Journal of Yasar University, 1(4), 351-375. 

Çokluk, Ö. (2010). Lojistik Regresyon Analizi: Kavram ve Uygulama. Kuram ve 

Uygulamada Eğitim Bilimleri, 10(3), 1357-1407. 

Dilara, Ayla., Dilek, Ö., Pilatin, A., & Bayrak, A. Z. (2020). Kredi Kartı İzleme Ölçüleri 

Analizi: Doğu Karadeniz örneği. Gümüşhane Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 

11 (2), 245-265. 

Dong, W. (2014). An Empirical Study of Credit Card Users in China: Evidence From 

Shijiazhuang Consumers (PhD thesis, University of Lincoln). 

Durukan, T., Elibol, H., & Özhavzalı, M. (2005). Kredikartlarındakitaksit Uygulamasının 

Tüketicinin Harcama Alışkanlıkları Üzerindeki Etkisiniölçmeye Yönelik Bir 

Araştırma Kırıkkale İliörneği. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 

(13), 143-153. 

Emeç, H. (2021). İki Durumlu Modeller ve Stata Uygulamaları (Ş. Birecikli ve S. Şengül 

editör). Uygulamalarla Mikroekonometri, 1. Baskı, Nobel, Ankara, s.43-53. 

Eren, B. A. (2020). Alışverişlerde Temassız Kredi Kartı Kullanım Niyetini Etkileyen 

Unsurların Belirlenmesi: Nesnelerin İnterneti Kavramının Bankacılık Yansıması. 

Bankacılar Dergisi, 115, 107-127. 

Gan, CE, Cohen, DA, Hu, B., Tran, MC, Dong, W., and Wang, A. (2016). The relationship 

between credit card characteristics and demographics of card users in China. 

International Bank Marketing Journal, 34 (7), 966-984. 



25  

Gündoğdu, A. (2015). Türkiye’de Sermaye Piyasasının Değişen Yüzü. Seçkin Yayınevi.1. 

Baskı, Ocak 2015, s. 175. 

 
Hohnen, P., & Hansen, A. R. (2021). Credit Consumption and Financial Risk Among Danish 

Households—A Record-Based Study on the Distribution of Bank and Credit Card 

Debt. Journal of Consumer Policy, 1-18. 

Hosmer J.R., D. W., Lemeshow, S., & Sturdivant, R. X. (2013). Applied Logistic Regression. 

John Wiley & Sons. (Vol. 398) p.1-18 

 
İpek, E. (2020). The Costs of Disability in Turkey. Journal of Family and Economic Issues, 

41(2), 229-237. 

Kabaklarli, E. (2015). Türkiye’de Kredi Kartı Kullanımının, Para Politikasındaki Rolü ve 

Etkileri. Sosyoekonomi, 23(26), 119-138. 

Kağitcioğlu, M. (2016). Para piyasası kurumlarına yönelik ekonomik kolluk 

faaliyeti.1.Baskı, On İki Levha İstanbul, s.1-556 

Kaplan, C. (1999). Finansal yenilikler ve piyasalar üzerine etkileri: Türkiye örneği. 

TCMB.1.Baskı, On İki Levha, Ankara, s.1-33. 

 
Karaaslan, K. C. (2022). Analysis of Factors Affecting Credit Card Usage and Online 

Shopping Attitudes of Households in Turkey With Bivariate Probit Model. 

International Journal of Electronic Finance, 11 (3), 189-201. 

Karamustafa, K., & Biçkes, D. M. (2003). Kredi Kartı Sahip ve Kullanıcılarının Kredi Kartı 

Kullanımlarını Değerlendirmeye Yönelik Bir Araştırma: Nevşehir örneği. Erciyes 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 1(15), 91-113. 

Kasaian, K., Murthi, B.P.S., & Steffes, E. (2022). The Effects of Teaser Rates on New Credit 

Card Customers' Spending and Borrowing: an Empirical Analysis. International Bank 

Marketing Journal, 40 (7), 1555-1574. 

Kaya, F. (2009). Türkiye'de Kredi Kartı Uygulaması İstanbul: Türkiye Bankalar Birliği. (No. 

263). 



26  

Khare, A., Khare, A., & Singh, S. (2012). Factors affecting credit card use in India. Asia 

Pacific Journal of Marketing and Logistics, 24(2), 236-256. 

Koç, A. F. (2012). İki Taraflı Piyasalar ve Türkiye’de Kredi Kartları Piyasasının Ekonomik 

Analizi, Doktora Tezi, Ankara, 2012. 

Konaç, D. (2016). Para ve Kredi Kartına İlişkin Tutumların İnternet Üzerinden Yapılan 

Alışverişle İlişkisi. Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, 5(1), 469- 

487. 

Koşaroğlu, Ş. M., Ünal, E. A., & Yalman, İ. N. (2020). Covid-19 Salgınının Tüketicilerin 

Talep Yapısı Üzerindeki Etkileri. Econder International Academic Journal, 4(2), 479- 

503. 

Köktürk, O., & Çetinkaya, Ç. (2020). Kredi Kartı Sahipliğinde Tüketicilerin Tercihlerini 

Etkileyen Faktörler. Kongre Künyesi, 55. 

Lin, L., Revindo, M.D., Gan, C., & Cohen, D. A. (2019). Determinants of Chinese 

Consumers' Credit Card Spending and Debt. International Bank Marketing Journal, 

37 (2), 545-564. 

Liu, J., Dery, C., & Serletis, A. (2020). Recent Monetary Policy and Credit Card-Enhanced 

Divisia Monetary Aggregates. Journal of Macroeconomics, 64, 103203. 

Mercatanti, A. & Li, F. (2014). Do Debit Cards İncrease Household Spending? Evidence 

From Quasi-Parametric Causal Analysis of a Survey. Annals of Applied Statistics, 8 

(4), 2485-2508. 

Oktay, E., Özen, Ü., & Alkan, Ö. (2009). Kredi Kartı Sahipliğinde Etkili Olan Faktörlerin 

Araştırılması: Erzurum Örneği. Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler 

Fakültesi Dergisi, 24(2), 1-22. 

Özkul, F.U., & Tapşın, G. (2010). Kredi Kartı Kullanımı ile Kullanılabilir Gelirin Tüketim 

Üzerindeki Etkisi ve Türkiye Ekonomisi Üzerine Bir Ampirik Çalışma. Muhasebe ve 

Finansman Dergisi, (47), 138-153. 



27  

Pinto, M.B., Parente, D.H., & Mansfield, P. M. (2005). Information Learned From 

Socialization Agents: Its Relationship With Credit Card use. Journal of Family and 

Consumer Sciences Research, 33 (4), 357-367. 

Rutherford, L., & De Vaney, S. A. (2009). Using The Theory of Planned Behavior To 

Understand The Appropriate Use of Credit Cards. Journal of Financial Advisory and 

Planning, 20 (2). 

Sezgin, E. E., Denk, Z., & Demir, Ö. (2018). Kartlı Ödeme Sistemlerinin Finansal Davranış 

ve Tutum Üzerindeki Etkisi: Elazığ-Malatya İli Avm Müşterileri Örneği. Fırat 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 28(1), 187-202. 

Sivri, U., & Eryüzlü, H. (2010). Rasyonel Beklentiler-Yaşam Boyu Sürekli Gelir Hipotezinin 

Testi. Istanbul University Econometrics and Statistics e-Journal, (11), 90-99. 

Şengür, M., & Taban, S. (2016). Türkiye’de Hanehalkı Tasarruflarının Gelir Dışındaki 

Belirleyicileri. Optimum Ekonomi ve Yönetim Bilimleri Dergisi, 3(1). 

Tuğay, O., & Başgül, N. (2007). Önemli Bir Finansman Kaynağı Olarak Kredi Kartları: 

Kredi Kartlarının Kart Sahiplerinin Harcamaları Üzerindeki Etkisini Belirlemeye 

Yönelik Burdur İlinde Bir Araştırma. Süleyman Demirel Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Dergisi, 12(3), 215-226. 

Tunalı, H. (2020). Finansal Piyasalar ve Kurumlar. Çalışma Kitabı, İstanbul Üniversitesi 

Açık ve Uzaktan Eğitim Fakültesi, İktisat. Ocak, 5, 2021. 

Turan, R. (2001). Türkiye’de Kredi Kartlarının Gelişimi ve Makro Ekonomik Etkileri 

(Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi). 

 
Ucla.  Logistic regression with stata. Erişim adresi 

https://stats.idre.ucla.edu/stata/seminars/stata-logistic/ (Erişim tarihi: 2023, Nisan 2). 

Ünal, S., Düğer, Y.S., & Söylemez, C. (2015). Ekonomi Okuryazarlığı ve Kredi Kartı 

Tutumunun Rasyonel Kredi Kartı Kullanımına Etkisi: Dumlupınar Üniversitesi 

Tavşanlı MYO Örneği. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 

Dergisi, 10 (1),31-52. 



28  

Yayar, R., & Karaca, S. S. (2012). Identifying Factors Affecting Consumer Credit Card 

Ownership: Empirical Evidence From Turkey”. Journal of Applied Economics, 7 (2), 

195-204. 

Yeo, J. S. (1990). Home Credit Card Selection and Use. Cornell University. (PhD Thesis, 

Cornell University) 

Yetiz, F., & Ünal, A. E. (2018). Finansal Yeniliklerin Gelişimi ve Türk Bankacılık Sektörüne 

Etkileri. Kastamonu Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 20(4), 

117-135. 

Yücel, S., & Çiftçi, N. (2019). Üniversite Öğrencilerinin Kredi Kartı Kullanım Durumlarının 

Bazı Demografik Değişkenler Açısından İncelenmesi. Bilecik Şeyh Edebali 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 4(1), 385-402. 



29  

ÖZGEÇMİŞ 
 

 

Kişisel Bilgiler 

Adı Soyadı Cansel CANKAZAN 

Doğum Yeri ve Yılı  

Eğitim Durumu 

Lisans Öğrenimi Erciyes Üniversitesi, Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu 

Yüksek Lisans Öğrenimi Tarsus Üniversitesi, Uygulamalı Bilimler Fakültesi 

İletişim 

Email  

 


	TARSUS ÜNİVERSİTESİ LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ
	TÜRKİYE’DE HANEHALKLARININ KREDİ KARTI KULLANIM TERCİHLERİNİ ETKİLEYEN FAKTÖRLER
	Danışman: Doç. Dr. EGEMEN İPEK
	TARSUS – 2023
	ONAY
	ETİK BEYANI
	ÖZET
	Cansel CANKAZAN
	Ocak 2023, 37 sayfa
	ABSTRACT
	Cansel CANKAZAN (1)
	Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Egemen İPEK January 2023, 37 pages
	ÖNSÖZ
	İÇİNDEKİLER
	KISALTMALAR
	TABLOLAR LİSTESİ
	GİRİŞ
	BİRİNCİ BÖLÜM LİTERATÜR TARAMASI
	1.1. Literatür
	İKİNCİ BÖLÜM UYGULAMA
	2.1. Veri Seti
	2.2. Yöntem
	3.3. Bulgular
	SONUÇ VE ÖNERİLER
	KAYNAKÇA
	ÖZGEÇMİŞ

